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Besvarelse af spørgsmål nr. 200 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 200 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 13. november 
2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF). 
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Spørgsmål nr. 200 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren kommentere, at Nyborg Svømmehal har brugt 
365.000 kroner på sikkerhed på grund af utryghedsskabende 
adfærd hos grupper af anden etnisk herkomst, og vil ministeren 
indhente data fra hele landet vedrørende omfanget af 
svømmehallers brug af sikkerhedsvagter for at skabe den 
fornødne tryghed? Der henvises til artiklen ”Uromagere skaber 
kaos svømmehal: Ansætter vagter”, Ekstra Bladet, den 13. 
november 2024.” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra Fyns Politi, der har oplyst, at politikredsen tager anmeldelser 
om utryghedsskabende adfærd alvorligt og løbende vurderer, 
om der er behov for særlige indsatser i forbindelse med 
utryghedsskabende adfærd, herunder også anmeldelser 
vedrørende utryghedsskabende adfærd i politikredsens 
svømmehaller. 
 
Fyns Politi har oplyst, at politikredsen i perioden fra den 1. 
januar 2024 til den 1. november 2024 har registreret fire 
anmeldelser, som umiddelbart kan karakteriseres som 
utryghedsskabende adfærd i Nyborg Svømme- og Badeland. 
Fyns Politi har reageret på samtlige anmeldelser ved at sende en 
patrulje til stedet og bortvise tilstedeværende personer. Én 
patrulje blev dog annulleret, da de involverede personer nåede 
at forlade stedet.  
 
Det bemærkes, at opgørelsen er baseret på tal fra politiets 
sagsstyringssystem POLSAS. Opgørelsen er derfor behæftet 
med en vis usikkerhed, da POLSAS er et journaliserings- og 
sagsstyringssystem og ikke et statistiksystem. Opgørelserne er 
desuden baseret på dynamiske data, hvilket betyder, at 
opgørelserne ikke er endelige. Der vil således kunne ske 
ændringer afhængigt af tidspunktet for udtrækket af 
oplysningerne i opgørelserne, idet der f.eks. kan forekomme 
efterregistreringer. 
  
Fyns Politi har desuden oplyst, at politikredsen har været i 
dialog med bl.a. Nyborg Kommune, og det er Fyns Politis 
umiddelbare opfattelse, at Nyborg Kommune har været tilfreds 
med politiets indsats på området. 
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Rigspolitiet kan herudover henvise til Udlændinge- og 
Integrationsministeriets besvarelse af 20. april 2023 af 
spørgsmål nr. 113 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og 
Integrationsudvalg, der ligeledes beskriver Fyns Politis indsats 
over for utryghedsskabende adfærd i svømmehallen på 
Klosterbakken i Odense.  
 
Rigspolitiet skal desuden bemærke, at politiet ikke i øvrigt har 
kendskab til omfanget af svømmehallers brug af 
sikkerhedsvagter.” 

 
Det er en kerneprioritet for mig som justitsminister, at man kan færdes trygt 
og frit uden at skulle frygte at blive udsat for kriminalitet eller generet af 
utryghedsskabende adfærd. Politiet spiller en afgørende rolle i den 
forbindelse, og jeg har noteret mig, at Fyns Politi har oplyst, at politikredsen 
tager anmeldelser om utryghedsskabende adfærd alvorligt, og at 
politikredsen har været i dialog med Nyborg Kommune om den konkrete 
problemstilling. 
 
Regeringen har taget flere skridt i retning af et tryggere Danmark. 
Eksempelvis har regeringen og et bredt flertal i Folketinget etableret en 
forsøgsordning med kommunale tryghedsvagter, der giver kommunerne 
mulighed for at anvende tryghedsvagter som led i en treårig forsøgsordning. 
Det er fortsat en politimæssig opgave at opretholde ro og orden på offentligt 
område, men med forsøgsordningen har vi givet kommunerne bedre 
mulighed for at anvende tryghedsvagter, der kan supplere politiets arbejde 
med at skabe tryghed i det offentlige rum. 
 
Som det fremgår af regeringsgrundlaget, vil regeringen løbende iværksætte 
yderligere initiativer for at sætte ind over for utryghedsskabende adfærd. 
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